
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 587 del 26-06-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE IA

REGISTRO GENERALE   nr. 587 Del 26-06-2023

OGGETTO: Determinazione Settore IA R.G. n. 504 del 13/06/2023 - Ammissioni ed 
esclusioni a seguito di scioglimento della riserva

IL DIRIGENTE
SETTORE IA

DOTTORESSA CLAUDIA TARASCIO 

VISTI:

I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 05.04.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2023-2025;

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 24 del 21.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2023-

2025;

La Deliberazione di Giunta comunale n. 75 del 27.04.2023 avente ad oggetto: Piano Esecutivo di Gestione periodo 2023-

2024-2025. Approvazione;

La Deliberazione n. 86 del 18.05.2023 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO);

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Atto originale DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:38:09



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 587 del 26-06-2023

VISTA la Determinazione Settore I A R.G. n. 12 del 20/01/2023 con la quale è stato approvato lo 
schema di Bando di selezione per soli titoli, per la formazione di due graduatorie utili ai fini 
del conferimento di incarichi e supplenze nella scuola dell’Infanzia comunale, con contratto 
di lavoro a tempo determinato – pieno o parziale profilo professionale di “Insegnante di 
Scuola dell’Infanzia – Categoria C”;

RICHIAMATA la Determinazione Settore IA R.G. n. 504 del 13/06/2023 avente ad oggetto: “Selezione 
pubblica, per soli titoli, per la formazione di due graduatorie utili ai fini del conferimento di 
incarichi e supplenze nella scuola dell'Infanzia comunale, con contratto di lavoro a tempo 
determinato - pieno o parziale - Profilo Professionale di "Insegnante di Scuola dell'Infanzia 
- Categoria C" - Determina di ammissione - ammissione con riserva ed esclusione dei 
candidati”;

DATO ATTO che l’Ufficio Status Giuridico del Personale in data 13/06/2023 ha provveduto a 
richiedere, nei confronti dei candidati ammessi con riserva identificati nella sottostante 
tabella per codice di domanda di partecipazione e tipo di graduatoria, specifica integrazione 
attraverso le note indicate per numero di protocollo attribuito: 

CODICE DOMANDA
SOSTITUZIONE DEL 

PERSONALE DI RUOLO

CONFERIMENTO INCARICHI 
SPECIFICI PER IL SOSTEGNO 

BAMBINI DIVERSAMENTE 
ABILI

N. PROT. NOTA DI 
RICHIESTA 

INTEGRAZIONE
3X1RVB871T x 28912

VZBQVW1G8M x 28916
WHCMH4SK4Y x 28918

1E84K92C2R x 28920
5CY2YMNDAX x 28921
2F9MA2H1SD x 28922
1PYC15YK8E x 28924
ZCR57KY5N9 x 28926
35QMN51ZEW x 28928
SW8ZW2V2GM x 28931
5DRKC4GTCR x 28933
411KYYAD29 x 28934

F2CQW5WTRR x 28935
NRX165SYC1 x x 28938
FQ1TFMYSC2 x 28942
K7WF3FX8ZF x 28943

4538279PFR x 28944

Atto originale DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:38:09



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 587 del 26-06-2023

VISTE le note di riscontro pervenute da parte dei candidati ammessi con riserva, agli atti 
dell’Ufficio Risorse Umane, e registrate al protocollo generale dell’Ente, secondo la 
seguente tabella:

N. PROTOCOLLO DATA CODICE DOMANDA CANDIDATO

28993 14/06/2023 FQ1TFMYSC2
29037 14/06/2023 WHCMH4SK4Y
29038 14/06/2023 3X1RVB871T
29078 14/06/2023 SW8ZW2V2GM
29121 14/06/2023 1E84K92C2R
29131 15/06/2023 5CY2YMNDAX
29136 15/06/2023 35QMN51ZEW
29160 15/06/2023 NRX165SYC1
29163 15/06/2023 2F9MA2H1SD
29165 15/06/2023 5DRKC4GTCR
29487 16/06/2023 ZCR57KY5N9
29494 16/06/2023 VZBQVW1G8M
29589 19/06/2023 K7WF3FX8ZF
29759 19/06/2023 F2CQW5WTRR
29764 19/06/2023 4538279PFR
29967 20/06/2023 411KYYAD29

DATO ATTO  che il candidato identificato per codice di domanda 1PYC15YK8E relativamente alla 
graduatoria per il conferimento degli incarichi specifici per il sostegno ai bambini 
diversamente abili non ha provveduto, nei termini previsti, ad integrare la domanda di 
partecipazione della documentazione richiesta con nota prot. gen. n. 28924 del 13/06/2023 
ed è stato pertanto escluso;

DATO ATTO che l’Ufficio Risorse Umane ha proceduto a verificare le dichiarazioni sostitutive e la 
documentazione allegata trasmessa dai candidati ammessi con riserva, ai fini del 
perfezionamento delle istanze di partecipazione;

DATO ATTO  che, a seguito delle suddette verifiche, sono stati ammessi:

 relativamente alle istanze presentate ai fini dell’inserimento nella graduatoria per la 
sostituzione del personale di ruolo in caso di assenza dal servizio n. 6 candidati, di 
seguito identificati per codici di domanda:

1)   WHCMH4SK4Y      
2)   1E84K92C2R  
3)   SW8ZW2V2GM   
4)   NRX165SYC1       
5)   FQ1TFMYSC2       
6)   4538279PFR  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:38:09



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 587 del 26-06-2023

 relativamente alle istanze presentate per il conferimento degli incarichi specifici per il 
sostegno ai bambini diversamente abili n. 1 candidato, di seguito identificato per 
codice di domanda: 

1) 3X1RVB871T

DATO ATTO  che, a seguito delle suddette verifiche sono stati esclusi, per mancato possesso dei requisiti 
specifici richiesti dal bando:

 relativamente alle istanze presentate ai fini dell’inserimento nella graduatoria per la 
sostituzione del personale di ruolo in caso di assenza dal servizio n. 1 candidato, di 
seguito identificato per codice di domanda:

1)  ZCR57KY5N9
 relativamente alle istanze presentate per il conferimento degli incarichi specifici per il 

sostegno ai bambini diversamente abili n. 9 candidati, di seguito identificati per codici 
di domanda:

1) VZBQVW1G8M
2) 5CY2YMNDAX
3) 2F9MA2H1SD
4) 35QMN51ZEW
5) 5DRKC4GTCR
6) 411KYYAD29
7) F2CQW5WTRR
8) NRX165SYC1
9) K7WF3FX8ZF

PRECISATO che, relativamente alle istanze presentate per il conferimento degli incarichi specifici 
per il sostegno ai bambini diversamente abili, è stato escluso il candidato identificato 
per codice di domanda 1PYC15YK8E, per mancata integrazione della documentazione 
richiesta, entro i termini previsti;

DATO ATTO  che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990  e 
dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165) , il Dirigente competente e il Responsabile del procedimento non si trovano in 
situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto;

VISTI:
 il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
 il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale;
 il vigente “Regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’attività 

amministrativa della dirigenza e delle strutture operative” approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 44 del 17/02/2000 e s.m.i.,

 il vigente C.C.N.L. del Comparto “Funzioni Locali” già “Regioni ed Autonomie Locali”;

DETERMINA

Atto originale DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:38:09



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 587 del 26-06-2023

1. Che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono qui integralmente approvate.

2. Con riferimento alla graduatoria finalizzata alla sostituzione del personale di ruolo in caso di 
assenza dal servizio di ammettere, a seguito di integrazione della documentazione da parte dei 
candidati ammessi con riserva con Determinazione Settore IA R.G. n. 504 del 13/06/2023, le seguenti 
istanze identificate per codice di domanda:

1)   WHCMH4SK4Y      
2)   1E84K92C2R  
3)   SW8ZW2V2GM   
4)   NRX165SYC1       
5)   FQ1TFMYSC2       
6)   4538279PFR  

3. Con riferimento alla graduatoria finalizzata al conferimento degli incarichi specifici per il 
sostegno ai bambini diversamente abili di ammettere, a seguito di integrazione della 
documentazione da parte dei candidati ammessi con riserva con Determinazione Settore IA R.G. n. 
504 del 13/06/2023, la seguente istanza identificata per codice di domanda:

1) 3X1RVB871T

4. Con riferimento alla graduatoria finalizzata alla sostituzione del personale di ruolo in caso di 
assenza dal servizio di escludere, per mancato possesso dei requisiti specifici richiesti dal bando da 
parte dei candidati ammessi con riserva con Determinazione Settore IA R.G. n. 504 del 13/06/2023, 
la seguente istanza identificata per codice di domanda: 

1) ZCR57KY5N9

5. Con riferimento alla graduatoria finalizzata al conferimento degli incarichi specifici per il 
sostegno ai bambini diversamente abili di escludere, per mancato possesso dei requisiti specifici 
richiesti dal bando da parte dei candidati ammessi con riserva con Determinazione Settore IA R.G. n. 
504 del 13/06/2023, le seguenti istanze identificate per codice di domanda:

1)    VZBQVW1G8M
2) 5CY2YMNDAX
3) 2F9MA2H1SD
4) 35QMN51ZEW
5) 5DRKC4GTCR
6) 411KYYAD29
7) F2CQW5WTRR
8) NRX165SYC1
9) K7WF3FX8ZF

6. Con riferimento alla graduatoria finalizzata al conferimento degli incarichi specifici per il 
sostegno ai bambini diversamente abili di escludere, per mancata integrazione della 
documentazione richiesta entro i termini previsti, il candidato identificato per codice di domanda 
1PYC15YK8E.

7. Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dal  Bando di selezione e dal “Regolamento sull’accesso 
agli impieghi e modalità di svolgimento dei concorsi” del Comune di Ciampino, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 17/07/2009, come successivamente integrato e 
modificato dalle “Linee guida per lo svolgimento dei concorsi” approvate con Deliberazione di Giunta 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:38:09



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 587 del 26-06-2023

Comunale n. 79 del 02/08/2021, la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di 
Ciampino e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ Ente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di Concorso” ha, a tutti gli effetti, valore di notifica.

8. Di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di disporre, in ogni momento, l’esclusione dalla 
selezione per difetto dei requisiti prescritti; può disporre altresì la risoluzione del rapporto di lavoro 
eventualmente instaurato, qualora la mancanza di uno dei requisiti fosse accertata successivamente, 
ferme restando per il candidato, le conseguenze anche di ordine penale per dichiarazioni false o 
mendaci.

9. Di dare atto che la presente Determinazione non richiede il visto di regolarità contabile in quanto non 
comporta impegno di spesa. 

10. Di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990 e 
dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), il 
Dirigente competente e il Responsabile del procedimento non si trovano in situazione di conflitto di 
interesse in relazione al presente atto.

11. Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
 entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio;
 entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Ciampino, 26-06-2023
IL DIRIGENTE

DOTTORESSA CLAUDIA TARASCIO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Atto originale DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:38:09



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 26-06-2023

OGGETTO: Determinazione Settore IA R.G. n. 504 del 13/06/2023 - Ammissioni ed 
esclusioni a seguito di scioglimento della riserva

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 1036, consecutivamente, a decorrere dal 26-06-2023 fino al 11-
07-2023, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

   26-06-2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 157 del 26-06-2023 firmato digitalmente da  CLAUDIA TARASCIO il 26-06-2023 ora 11:42:09


